
 
 

Vážený akcionáři,  

dovolujeme si Vás informovat, že správní rada společnosti OSTROJ a.s. rozhodla                                  

dne  17. 6. 2025 o snížení základního kapitálu o 31.224.240 Kč, a to ze stávajících 

455.797.200 Kč na nových 424.572.960 Kč.  

Důvodem je: 

› zrušení vlastních akcií, které má společnost ve svém majetku, a  

› vrácení části investovaných peněz akcionářům.  

Více informací k obsahu rozhodnutí valné hromady naleznete v textu pozvánky na valnou 

hromadu, která je zveřejněna na našich internetových stránkách www.ostroj.cz, nebo 

v obchodním rejstříku.  

Co to znamená pro Vás: 

› Jmenovitá hodnota každé akcie se sníží o 40 Kč, tedy z původních 600 Kč na 560 

Kč. 

› Tato změna bude provedena vyznačením nové hodnoty na stávajících akciích. 

› Částka odpovídající snížení jmenovité hodnoty akcií Vám bude automaticky 

vyplacena na bankovní spojení uvedené v Seznamu akcionářů.  

Společnost nyní podniká právní kroky k zápisu změny do obchodního rejstříku. Očekáváme, 

že s ohledem na zákonné lhůty bude zápis proveden nejdříve začátkem listopadu 2025. 

Až poté začne společnost vyplácet částku odpovídající snížení hodnoty akcií a začne 

běžet tříměsíční lhůta, během které bude možné akcie předložit k vyznačení nové hodnoty. 

Co je potřeba udělat: 

› Zkontrolujte si a případně aktualizujte své údaje v seznamu akcionářů, zejména 

bankovní spojení a adresu.  

Postup naleznete zde: Pro akcionáře | OSTROJ – dokument „Instrukce pro provádění 

změn v seznamu akcionářů“. 

› Sledujte pravidelně naše webové stránky Pro akcionáře | OSTROJ, kde budou včas 

zveřejněny informace o tom, jak si sjednat termín pro vyznačení nové hodnoty 

akcií v sídle společnosti. S ohledem na množství akcionářů nebude společnost 

akcionáře kontaktovat jednotlivě. 

Veškeré dotazy směřujte na e-mail: akcie@ostroj.cz. Na dotazy co nejdříve odpovíme.  

 

S úctou  

Správní rada OSTROJ a.s.   

 

http://www.ostroj.cz/
https://www.ostroj.cz/pro-akcionare
https://www.ostroj.cz/pro-akcionare
mailto:akcie@ostroj.cz

